
14/07/2022 08:51 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=963251&acao=J&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Termo de Julgamento de Recursos do Pregão Eletrônico

Nº 00384/2021 

Às 09:35 horas do dia 14 de julho de 2022, após analisados e decididos os recursos do Pregão nº 00384/2021, referente ao Processo nº 0025142666202199, a autoridade
competente, Sr(a) ISRAEL EVANGELISTA DA SILVA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado de Julgamento. 
 
**OBS: Itens sem recurso serão adjudicados pelo Pregoeiro e constarão do termo de adjudicação. 
 

Resultado do Julgamento de Recursos

 
Item: 1
Descrição: Caminhão
Descrição Complementar: CAMINHÃO BASCULANTE: Caminhão novo, , com as especificações mínimas: Trucado, tração 6x4, motor diesel, 6 cilindro, Novo fabricação ano
vigente, cor branca, freio a ar, direção hidráulica, injeção eletrônica, ar condicionado. Potência mínima igual ou superior 250 cv. Tanque de combustível de no mínimo 200
litros. Câmbio com no mínimo 8 marchas à frente e 1 à ré, peso bruto total (pbt) igual ou superior a 23.000 kg, distância entre eixos adequada ao equipamento caçamba,
equipado com pneu de estepe, macaco, chave de roda, triângulo, extintor de incêndio, cinto de segurança, tacógrafo, todos os acessórios de acordo como o código nacional de
trânsito, equipado com caçamba basculante de no mínimo 12 m³, sendo a caixa de carga, assoalho e perfil “U” em aço, protetor de cabine, tampa traseira basculante,
colocação de ganchos de reboque traseiro, ganchos para encerado, 01 suportes tipo carretilha para guarda do estepe, um estepe, caixa de ferramentas, para-choque traseiro.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 86.250.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado com decisão
 
Adjudicado para: BURITI CAMINHOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 85.000.000,0000 , com valor negociado a R$ 83.850.000,0000 .

Visualizar Recurso do Item 

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 15/02/2022
13:26:00

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: CNH INDUSTRIAL BRASIL LTDA., CNPJ/CPF: 01.844.555/0005-06, Melhor lance: R$
84.150.000,0000, Valor Negociado: R$ 83.850.000,0000

Volta de 12/07/2022 Volta de Fase para Julgamento



14/07/2022 08:51 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=963251&acao=J&tipo=t 2/2

fase 11:29:59

Adjudicado 14/07/2022
09:35:42

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: BURITI CAMINHOES LTDA, CNPJ/CPF: 84.652.296/0001-15, Melhor lance: R$ 85.000.000,0000,
Valor Negociado: R$ 83.850.000,0000

 
Item: 2
Descrição: Caminhão
Descrição Complementar: VEÍCULO TIPO CAMINHÃO PIPA CABINE METÁLICA AVANÇADA: Novo fabricação ano vigente, nas especificações mínimas a seguir: com motor a
diesel turbo, com 06 cilindros, potência de 220 CV, transmissão com caixa de marchas com 06 marchas avante e uma a ré, tração 6x2, 3º eixo de série com suspensor
pneumático, entre eixo 4.800mm, com pistola de ar para limpeza na cabine, direção hidráulica, Cabine climatizada(ar condicionado), PBT igual ou superior a 23.000Kg,
baterias livres de manutenção, equipado com TANQUE METÁLICO NOVO para água com capacidade mínima de 16.000 litros para aplicação em caminhão com entre eixo
4.800mm.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 10.724.614,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Visualizar Recurso do Item 

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 15/02/2022
13:26:22

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: CNH INDUSTRIAL BRASIL LTDA., CNPJ/CPF: 01.844.555/0005-06, Melhor lance: R$
10.720.000,0000, Valor Negociado: R$ 10.595.000,0000

Volta de fase 12/07/2022
11:29:59 Volta de Fase para Julgamento

Cancelado no
julgamento

13/07/2022
13:03:03 Item cancelado no julgamento. Motivo: Item cancelado, nenhuma empresa aceitou o valor a ser negociado

Fim do documento


